CIRC-GCGJ - 1972023
Código de validação: 34513ABD0A
( relativo ao Processo 501612023 )

A Sua Excelência a Senhora/ o Senhor
Juíza/Juiz de Direito do Poder Judiciário do Estado do Maranhão

Assunto: Encaminhamento de Atos Normativos do Conselho Nacional de Justiça

Senhora Juíza/Senhor Juiz,

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho-lhe, para conhecimento, cópias
dos seguintes atos normativos:

1. Resolução CNJ nº 520, de 18 de setembro de 2023, que dispõe sobre a Política

Judiciária sobre Pessoas Idosas e suas interseccionalidades; e

2. Resolução CNJ nº 521 de 18 de setembro de 2023, que altera a Resolução CNJ
nº 395/2021, a qual instituiu a Política de Gestão da Inovação no âmbito do Poder Judiciário,
para criar o Encontro Nacional de Laboratórios de Inovação do Poder Judiciário e o Prêmio
Inovação do Poder Judiciário.

Atenciosamente,

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Corregedor-Geral da Justiça

Matrícula 140558

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 26/09/2023 11:09 (JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Gabinete do Corregedor-Geral da Justiça

CIRC-GCGJ - 1972023 / Código: 34513ABD0A

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php